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Prefeitura Municipal de Descalvado

Diretoria Administrativa e Financeira

Tesouraria

ORDEM DE PAGAMENTO

Valor da OP: 2.596,00 Nimero: 05962
Reten¢des: 285,56
Valor Pago: 2.310,44
Fornecedor: 04800 - MARIANGELA PANARO MARIOTTI PIGATTO
Descriggo: CONTA MOVIMENTO - CONTRATAGAO DE PROFISSIONAL NA AREA DE SERVICO SOCIAL, PARA DISTRIBU
KIT ALIMENTACAO AUTORIZADOS NA LEI 4.429.
Data Vencimento: 08/05/2020
Por Extenso: dois mil, trezentos e dez reais € quarenta e quatro centavos
NF / Fatura N.F. Servigos Eletrdnica 000001 de R$ 2.596,00
Retenciio Valor
RETENCOES INSS TERCEIROS PESSOA FISICA - INSS - P.Fisica - Prefeitura Municipal de Descal 285,56

Descalvado, 07 de maio de 2020.

Despesa Processo Dotagiio Vlr. do Empenho Valor Pago  Saldo Empenho

NE 03273/2020 2020/001357 3.3.90.36.00 - 020901.0824402092.027 6.600,00 2.596,00

A\

4,004,00

Visto Conf. Tesoukeiro uperintendente Pagamento por: o FI M%f .

‘ Cheque 30@0)6«(;
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Prefeitura Municipal de Descalvado Datalors da Emissao:
Nota Fiscal Eletrbnica de Prestagéo de Servigos Chave de Verfuagdo:
Série A-E-Ndumero 1 DOE7-BF48
Prostador de Servigos
Nome: MARIANGELA PANARO MARIOTT| PIGATTO
Enderego: RUA XV DE NOVEMBRO, S/N° - SERVICO SOCIAL - CENTRO
Cldade: DESCALVADO, SP - CEP: 13880-000
Telefone: Optante pelo Simples: N&o
E-mail: mplgatto@bol.com.br
CPF/CNPJ: 130.585.868-92  RG/Inscr. Estadual: 7.562.765-6 CCM: 13.859
Alividade: BBOO-6/00 - Servigos de assisténcia social sem alojamento
Servigo: 2701 - Servigos de assisténcia soclal.
3 . H -
Nota Fiscal Fatura Fatura N° , Valor R$: 231044 Vencimento: 0610572020
Tomador
Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCALVADD
Enderego: RUA JOSE QUIRING RIBEIRD, 55 - CENTRO
Cidade: Descalvado, SP - CEP: 13890-000
CPF/CNPJ: 48.732.442/0001-23 RG/E:; CCM: 00,000
Telefone: (18) 3583-9300
E-mail: contabilidade@descalvado.sp.gov.br
A importancia desta Nota Fiscal Fatura de Prestagio de Servigos cotresponde aos servigos prestados conforme discriminagio abaixo.
Qtd. Discriminagso dos tens [ Valor | Valor Total
118,0000 118 horas de servigos de assistente social 22,0000 2.596,00
| Desc. Condicional: 0,00 | Desc. Incendicional: 0,00 Valor aprox dos tributos R$ 0 (0%) Fonte: IBPT R
Loca! da Prestagao do Servigo: O ISSQN devido em: Resultado: Codigo A.RT.: Matricula CEE "
Descalvado - SP DESCALVADO, SP Brasil !
Observagiio: Total da Nota 2.596,00 ‘}
Execuco de avaliagio social para distribuigio de kit de alimentagho autorizado na lei 4429 de 27/03/2020 em i
cardter emergenclai e necessidade de enfrantamento da COVID-19 amparado pelo artigo 2° paragrafos 1e 2. Total das Dadugdes 0,00
Base de Calcula (IS5) 2.596,00
Alfquota (%) 0,00000
Relengbes na fonte pelo Tomador IS5 (FIXO) 0,00
188 IRRF PIS COFINS CSLL INSS Qutras Total Retenges 285,56
0,0 , ,00 , 0 5,56 \
0 0,00 0,0 0,00 00 28 0,00 valor Liguklo 2.310.44
ALTERADA POR CARTA DE CORREGAQ EM 06/05/2020 11:50:52
Data/Hora da Emiss8o: Recebi da empresa, MARIANGELA PANARO MARIOTT! PIGATTO, os servigos conslantes desta Nota Fiscal Eletrénica -
06/05/2020 11:14:17 —
Local/Data /,._—»
Niimero da Nots: ; M/':/;BSQN
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Prefeitura Municipal de Descalvado Data/Hora da Emissio:
08/05/2020 11:14:17

Nota Fiscal Eletronica de Prestagdo de Servigos Chave de Verficacso:
Sérle A-E-Namero 1 DOE7-BF48
Prestador de Servigos
Nome: MARIANGELA PANARO MARIOTTI PIGATTO
Enderego: RUA XV DE NOVEMBRO, 5/N° - SERVIGO SOCIAL - CENTRO
Cidade: DESCALVADC, SP - CEF: 13600-000
Telefone: Optante pelo Simples: Ndo
E-mall: mplgatto@bol.com.br
CPF/CNPJ: 130.585.868-92  RG/Inscr. Estadual; 7.562.765-6 CCM: 13.859
Atividade: B800-6/00 - Servigos de asslsténcia social sem alojamento
Servio: 2701 - Servigos de assisténcia social.

Prezado(s) senhor(es)

Atendendo as disposicdes do DECRETO N° 3.798, DE OUTUBRO DE 2011, artigo 9°, comunicamos que em
06/05/2020 11:50:52 a Nota Fiscal Eletrnica de servigo supra referida sofreu a(s) seguinte(s) retificacaio(6es):

Campo Retiflcado Original | Retlificacéo

Observagio Execucéo de avaliagsic social para
distribuicio de kit de alimentacgfo
autorizado na lei 4429 de 27/03/2020
em carater emergencial e necessidade
de enfrentamento da COVID-19
amparado pelo artige 2° pardgrafos 1 e
2.

Impressa em 06/06/2020 as 11:51 Folha 2 de 2



CNPJ: 46.732.442/0001-23

Prefeitura Municipal de Descalvado - Divisdo de Material  Patriménlo - Setor do Compras

- 1Estadual: Isento

Rua José Quirino Ribeiro, 35 Jerdim Belém - CEP: 13690-000 - Descalvado - S.P.
Fone: (19) 3583.9317, 3583-930% Fax: {19) 35831718

AUTORIZACAO DE FORNECIMENTO - N° 2020/001429

v

" MARIANGELA PANARO MARIOTT| PIGATTO

~ CNPJ: DAP: .
| Endereco:  RUA JOAO CALOVI 27

Bairro : JARDIM SAO VICENTE - Sarita Rita do Passa Quatro SP - GEP: 13670-000

Contate: Fone: (19)296.280.767  Fax (19)996.280.757
Progessan®.  2020/001357 Empenhon® 2020103273 DatadoPedido: 150412020 |

Condigtes de Pagamento: | Prazo de Entrega: | DotagBes:  0209010624402002.027 - 20603600 - |
~ MENSAL (A VISTA) J IMEDIATO % !
" Lictagto:  Dispansa de licitagsio s Eege  RUA QUINZE DE NOVEMBRO N4 |

Setor Requishante: 06117 - ADMINISTRATIVO - 80CIAL

1) E obrigatéria amissfo de Nota Fisca! EletrOnica para produtos @ newigus
2) Uma Nota Fiscal para cada empenho,

O

atendimentg.financas@descalvado.sp.gov.bi.
Obsarysco: Inclulr n.° do Pedide na Nota Fiscal

3) Este(s) matarial(s) « Nf(s) deveri(fio) ser entregue(s) obrigatoriamants no locai acima.
4) Favar enviar o8 arqulvos xml & pdf referentas a Nota Fiscal Eletrénica no emall

" Local para Epirega / Horarlo:
RUA QUINZE DE NOVEMBRO N° 456. CENTRO. / 07:30 AS 11:00 - 1300A$ 16:30
“tiem Gide. | Unid.{Materia ) %Des| %P1 VirUnit, 2§ Vir Total RS |
‘0 300,00 . h {80.61.011218 - CONTRATACAO DE PROFISSIONAL 22,000  €.600,C
i 'AREA DE  SERVIGO  SOCIAL, PARA = ATUAR  C(
i ASSTISTENTE SOCIAL EXECUTANDO A AVALIAGAO SOCIAL
3
Lo PARA DISTRIBUIGAQ DE KIT |
: :  -ALIMENTAGAC AUTORIZADO ~ NA LET  4.429
. ]27/03/2020 QUE DISPOE SOBRE MEDIDAS
|[PROCEDIMENTOS DE CARATER EMERGENCIAL A SE: |
iADOTADOS EM VIRTUDE DA NECESSIDADE g
'ENFRENTAMENTO DA  DISSEMINAGAQ DO  CORONAVI: :
{COVID-19) AMPARADO PELO  ARTIGO 2°, PARAGRA
I B II
\ARTIGO 86 SEGUINTE DA LEI 8.666/93
|
|
|
!
]
Total IPI : 0,00 Total 8/ iP| 6.600,0( Total Pedido 6.600, 0t
! valor por Extenso ! SEIS MIL, SEISCENTQS REATS
Obssrvages: o
3
Emitido por ; MARCELO AUGUSTO MONZANI Descalvado, 15/04/2020
\RIA DQ AMMO MARCATTO RESCHINI MARIANGELA PANARD MARIQTT MARCELO AUGUSTO MONZANI
SECRETARIA DE ASSISTENCIA E PIGATTO
DESENVOLVIMENTO SOCIAL ASSISTENTE SOCEIAL AUTONOMA




T EEEE———...
~+ RECURSO PROPRIO

CONL[‘A CONTABIL: MOVIMENTO

.. NOTA DE RECEBIMENTO DE MATERIAIS OU PRESTACAO DE SERVICOS

Data; 06/05/2020 Local do Recebimento: RUA JOSE QUIRINO RIBEIRO NP §5. CENTRO
Cédigo: 04800 Fornecedor: 04800 - MARIANGELA PANARO MARIOTTI PIGATTO -
CNPJ: Inscrighio: ISENTO

Série /NF: A-E /000001 - Emissfo: 06/05/2020 Cond. Pagto.:
0.C.: 20201001429 Licitaglio: Dispensa de lici A Tipo Fat to: -

20201001429 - | citaclio: pensa de licitacdo m, ipo Faturamento
Cohdigo Material Material ou Servigo Qtd Un Valor Unit. IPI Yalor 1P] Valor Total
30.00061.011218 CONTRATACAQ DE PROFISSIONAL NA AREA DE 118,00 h 2200 0 0,00 2.596,00

SERVICO SOCIAL, PARA ATUAR COMO ASSISTENTE

Conta Gerencial: §6HAx Wmmlﬁ Centro Armaz.: Administrativo

QUE DISPOE SOBRE MEDIDAS E PROCEDIMENTOS DE
CARATER EMERGENCIAL A SEREM ADOTADOS EM
VIRTUDE DA NECESSIDADE DE ENFRENTAMENTO DA
DISSEMINAGAO DO CORONAVIRUS (COVID-19)
AMPARADC PELO ARTIGO 2°, PARAGRAFOS 1ETI

TOTAL DA NOTA FISCAL 2.596,00

Conferente Visto Kardex / Aprovado

NosaRecebimenio.nn 06/03/2020 Page | of' |






Prefeitura Municipal de Descalvado - Divisio de Material e Patriménio - Setor de Compras

CNPIJ: 46.732.442/0001-23 - [Estadual: Isento

Rua José Quirino Ribeire, 55 Jardim Belém - CEP: 13690-000 - Descalvado - S.P.
Fone: (19) 3583-9317, 3583-9309 Fax: {19) 3583-1718

AUTORIZACAO DE FORNECIMENTO - N° 2020/001429

Firma : MARIANGELA PANARO MARIOTTI PIGATTO :
CNPJ DAP: ’
Endereco: RUA JOAQ CALOVI 27

Bairro JARDIM SAO VICENTE - Santa Rita do Passa Quatro SP - CEP : 13670-000

\ :
i Contato: Fone: (19)996.280.757 Fax: (19)996.280.757 |
| Processo n®: 2020/001357 'Empenho n°. . 2020/03273 Data do Pedido: 15/04/2020 !
Condigbes de Pagamento: | Prazo de Entrega: Dotacles:  020801.0824402092.027 - 33803600 -
MENSAL { A VISTA) IMEDIATO
Licitacdo:  Dispensa de licitagao " LocaldeEntrega:  RUA QUINZE DE NOVEMBRO N° 4

Setor Requisitante: 06117 - ADMINISTRATIVO - SOCIAL
: Local para Entrega / Horéario: ‘
| RUA QUINZE DE NOVEMBRO N 456. CENTRO. / 07:30 AS 11:00 - 13:00 AS 16:30 ‘
| :

lem;  Qude. ' Unid Materia "% Des' % IPI VirUnit R$ | VIr. Total RS

o i

‘1 300,00 h |B0.61.011218 - CONTRATAGAO DE PROFISSIONAL NA 22,0000) 6.600,00
| AREA DE SERVICO SOCIAL, PARA ATUAR COMO: |

|
IASSTSTENTE SOCIAL EXECUTANDO A AVALIAGAO SOCIAL‘ I

|

; | | ) PARA DISTRIBUIGAO DE KIT DI

Py ALIMENTACAO  AUTORIZADO NA LEI  4.429  DE|

E | 27/03/2020 QUE DISPOE SOBRE MEDIDAS E

L PROCEDIMENTOS DE CARATER  EMERGENCIAL A SEREM i
o 'ADOTADOS EM  VIRTUDE DA  NECESSTDADE  DE |
{ENFRENTAMENTO DA DISSEMINAGAC DO CORONAVIRUS ‘ .
|(COVID-19) AMPARADO PELC ARTIGO 2°, PARAGRAFOS

i1 E I1

o i |ARTIGO 86 SEGUINTE DA LEI 8.666/93 i
|

: | \ ‘
Totat IPI : 0,00 Total s/ IPI 6.600,00 Total Pedido 6.600,00
Valor por Extensc : SEIS MIL, SEISCENTOS REAIS

} Observagdes:

Emitido por ;:  MARCELQ AUGUSTO MONZANI Descaivado,15/04/2020

MARIA DO CARMO MARCATTO RESCHINI MARIANGELA PANARO MARIOTTH MARCELO AUGUSTO MONZANI
SECRETARIA DE ASSISTENCIA E PIGATTO
DESENVOLVIMENTO SOCIAL ASSISTENTE SOCIAL AUTONOMA

2) Uma Nota Fiscal para cada empenho.
3) Este(s) material(s) e Nf(s) devera(do) ser entregue(s) obrigatoriamente no local acima.
4) Favor enviar os arquivos xml e pdf referentes a Nota Fiscal Eletrénica no email

! atendimento.financas@descalvado.sp.gov.br.

Observacdo: Incluir n.° do Pedido na Nota Fiscal

: ? 1) E obrigatéria emissao de Nota Fiscal Eletrénica para produtos e servicos.




Prefeitura Municipal de Descalvado
Contabilidade e Orgamento
Nota de Empenho

Numero do Empenho:

03273/2020 Data: 14/04/2020

Dados da dotacdo

Cédigo Reduzido:

Programa de Trabalho:

Codigo Orgamentdrio:

Detalhe da Despesa:
Fonte / Aplicacdo:

Saldo Anterior:

Saldo Atual:

00361
0209(1.0824402092.027 Manut.Ativ. - FMAS - Rec.Préprio
3.3.90.36.00 Outros Servicos De Terceiros - Pessoa Fisica
3.3.90.36.32 Servigos De Assisténcia Social
01 - Tesouro / 51000 - Assisténcia Social - Geral

22.156,14

15.556,14

Dados do empenho:

Formecedor:
Endereco:

Cidade:

Telefone:

Tipo de Empenho:
Tipo de Licitagdo:
Nimero da Licitagio:
Numero do Processo:
Numero da Requisigfio:
Valor do Empenho:
Complemento:
Anulagdo:
Empenhado atual:

Cond, Pagamento:

Histérico do Empenho:

04800 - MARIANGELA PANARO MARIOTTI PIGATTO
RUA JOAOQ CALOVI, 27

Santa Rita do Passa Quatro Estado:

(19)996.280.757 Fax: {19)996.280.757
Ordinario

Dispensa de licitagic

2020/001357
2020005228
6.600,00
0.00
0.06
6.600.,00

CONTA MOVIMENTO - CONTRATAGAO DE PROFISSIONAL NA AREA DE
SERVICO SOCIAL, PARA DISTRIBUIGAO DE KIT ALIMENTAGAQO
AUTORIZADOS NA LEI 4.429.

SP

MARIA DO CAgO MARCATTO RESC

Ordenador de Despesas

Antonio Aparecido Rischini
Contador
CRC 1 SP125.808/0-9

terga-feira, 14 de abnil de 2020 1218




PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCALVADO

Pedido de Empenho
Data de Emissdo: 08/04/2020 Autorizagiio de Empenho n°. 2020/002162
Processc n® 2020/001357
Edital n®:
Modalidade: Dispensa de licitago N* da Modalidade:

Objeto: CONTRATAGCAO DE PROFISSIONAL NA AREA DE SERVICO SOCIAL, PARA DISTRIBUICAQ DE KIT
ALIMENTACAO AUTORIZADOS NA LEI 4.429.

Razdo Social: MARIANGELA PANARO MARIOTTI PIGATTO Codigo: 04800
Nome Fantasia: MARIANGELA PANARO MARIOTTI PIGATTO

CNPJ/CPF: 130.585.868-92 IE/RG: ISENTO
Inscrigdo Municipal: ISENTO Certificado DAP:
RUA JOAO CALOVI,27 - JARDIM SAO VICENTE - e-mail: mpigatto@bol.com.br

Fone: (19)996.280.757 Fax: (19)996.280.757
CEP: 13870-000 - Santa Rita do Passa Quatro - SP

Numero das Solicitagdes de Compras ou Parciat de Compras referentes a execugio acima: 2020/005228

Vigencia do Contrato/Ata: de até

Condigdio de pagamento: ATE 15 DIAS
Forma de Entrega: [ ] IMEDIATA [ FRACIONADA

Prazo de Entrega: 0 dias
Aplicagdo/Centro de Custo: 06117 - ADMINISTRATIVO - SOCIAL - Dotagdo: Codigo Reduzido: 361
Funcional Programética: 020901.0824402092.02 - Manut.Ativ. - FMAS - Rec.Préprio

Cddigo Orgamentario: 3.3.90.36.00 - Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Fisica

Lote Quant. |Unidade | Cédigo Material |Especificagdes Marca V.Unit. V.Total
300,00 |h 80.00061.011218 CONTRATACAO DE 22,000000 6.600,00
PROFISSIONAL NA AREA DE
SERVICO SOCIAL, PARA ATUAR
COMO ASSISTENTE SOCIAL
EXECUTANDO
Reserva de dotagdo n®: 1875 Total: 6.600,00

Valor para o Exercicio:

( %W?O SR
MARCELO AUGUSTO MONZANI = b

OMPRADOR / CHEFE DA SEGAO DE LICIT Secdo de Licitagdo Secretario

AtEmp.rpt Pégma 1 de 1
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. NRO.PROCESSC
ﬁ REQUISIGAO DE COMPRA PARA MATERIAL OU SERVICO
2020/005228
ORGAO DATA EMISSAO
02/04/2020

CENTRO DE CUSTO
06117 ADMINISTRATIVO - SOCIAL C _ 15
Prazo de Entrega: RUB.:
MOTIVO DA SOLICITAGAO
Contratagéo de profissional na &rea de servigo social, para atuar comoi asssistente social executando a
avaliag&o soclal de municipes para distribuigio de KIT alimentagio, autorizados na Lel 4,429 de 27/03/2020
(COVID-18), amparado pelo Art. 2°, pa

ITEM  MATERIAL UNIDADE VLUNIT. $/DESC % Descone ~ QUANTIDADE  VLAUNITARIO VLR/ESTIMADO TOTAL
1 80.61.011218 hora 22,00 0,00 300,00 22,00 6.600,00 6.600,00

CONTRATACAQ DE PROFISSIONAL NA AREA DE SERVICO SOCIAL, PARA ATUAR COMO ASSISTENTE SOCIAL EXECUTANDO A
AVALIAGAC SOCIAL

PARA DISTRIBUIGAQ DE KIT DE ALIMENTAGAO AUTORIZADO NA LE! 4.429 DE 27/03/2020 QUE DISPOE SOBRE MEDIDAS E
PROCEDIMENTOS DE CARATER EMERGENCIAL A SEREM ADOTADOS EM VIRTUDE DA NECESSIDADE DE ENFRENTAMENTO DA
DISSEMINACAO DO CORONAVIRUS (COVID-19) AMPARADO PELO ARTIGO 2°, PARAGRAFOS | E |l

Conta Bancéria;
Dotagio :- 361 - 020901.0824402092.027 - 3.3.90.36.00 - Fonte: 1 - Tesouro Exerciclo : 2020

OBSERVACAO

Contratagfio de profissional na area de sefvico social, para atuar comoi asssistente social executando a avaliagio
social de municipes para distribuicio de KIT alimentaglo, autorizados na Lei 4.429 de 27/03/2020 (COVID-19),
amparado pelo Art, 2° paragréafo | e Il, pois no momento n&o ha concurso plblico vigente na area de Asssistente Social
- OFICIO N° 96/2020 anexo justificando a contratagio -RECURSOS PROPRIOS

Total Requisigéio : 6.600,00
Dotagio Ano Saldo Anterior| Valor Solicitagio Saldo Final
361 - 020901.0824402092.027 - 3.3.90.3| 2020 22.156,14 6.600,00 15.556,14
REQUISITANTE SECRETARIO DE FINANCAS
ey
Lo > r?
T
\ 'm C N“wﬁ o 1.,,.# ad
| [\ "MJ‘ o g

ORDENADSR DE DESPESAS
SECAO DE LICITAGAQ
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Prefeltura do Municipio de

$$ DESCALVADO

De maneira nenhuma és a menor

Trabalhando para o bem de todos

GESTAO 2017 - 2020

Descalvado, 02 de Abril de 2020.
Oficio SADS: 96/2020

Prezado Senhor

A Secretaria de Assisténcia e Desenvolvimento Social- SADS, vem pelo presente
encaminhar a solicitagéio de compras para a contratac&o de pessoa fisica, com formagao na
area de servigo soclal para atuagio profissional no que se refere & avaliagio social para
distribuicéio de Kit Alimentag&o autorizados na Lel 4.429 de 27103/2020 que dispde sobre
medidas e procedimentos de cariter emergencial a serem adotadas em virtude da
necessidade de enfrentamento da disseminag2o do novo Coronavirus {COVID-19),
amparado pelo Artigo 2° paragrafo I, pois no momento nfio ha concurso publico vigente na
area de assistente social.

Esta contratagdo se faz necessaria devido falta de profissional na area de servico
social, haja vista que 03 (trés) profissionais que atuam nesta area estfo afastadas por serem
idosos na acepeéio legal da Lei e serem consideradas do arupo de risco.

Informamos que estes “Kits Allmentagio” serfio distribuldos as famllias carentes,
mediante critério definido pela Secretaria de Assisténcia e Desenvolvimento Social e
COMUCRA.

Esclarego também que a avaliag8o social se trata de uma entrevista com o membro da
familia, onde avalia-se a situagdo sécio econdmica, entendendo a questdo social que deixa a
familia vulneravel, com critérios estabelecidos pelas técnicas em questdo e com auxilio da

Base Dados do Cadastro Unico, nfo sendo este servico podendo ser executado remoto ou
teletrabalho.

Sem mais para © momento colocamo-nos disposi¢ao.
Maria do Carmo Marcatto Reschini

Secretaria de Assisténcia e Desenvolvimento Social - SADS

limo. Sr.

Marcelo Monzani

Chefe da Licitag@io

Prefeitura do Municipio de Descalvado

Secretaria de Assisténcia e Desenvolvimento Social — SADS E-mail: sads@descalvado.sp.gov.br
RUA: XV de Novembro n° 456, Centro ~ Descalvado — S.P. CEP: 13.690.000
FONE/FAX: (19) 3583.4166 / 3583.1343
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. Data: Thu, 02 Apr 2020 14:27:24 -0300
De: “mpigatto@bot.com.br’ <mpigatto@bol.com.br>
Para: "sads@descalvado.sp.gov.br <sads@descalvado.sp.gov.br>
Assunto: ENC: SOLICITAAAfO DE ORALAMENTO DE SERVIA$O

Parte(s): @2 ORCAMENTO DE application/vnd.openxmiformats-
SERVICO.docx officedocument. wordprocessingml.document

@) 1 unnamed text/html 43,22 KB [}

De: "Sads - Descalvado / SP" <sads@descalvado.sp.gov.br>

Enviada: 2020/04/02 12:03.18

Para: mabporto@hotmail.com, lisa_sil@hotmail.com, mpigatto@bol.com.br
Assunto: SOLICITAGAO DE ORCAMENTO DE SERVIGO

BOM DIA ASSISTENTES SOCIAIS

A SECRETARIA DE ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO DE DESCALVADO VEM MUI
RESPEITOSAMENTE, SOLICITAR A V. 8% O ORCAMENTO EM CARATER DE EMERGENCIA, HAJA VISTA QUE
ESTAMOS COM FALTA DE PROFISSIONAL POIS 03 (TRES) ASSISTENTES SOCIAIS QUE ATUAM NA AREA ESTAQ
AFASTADAS POR SEREM IDOSAS E NA ACEPGCAO LEGAL DA LEI SAO CONSIDERADAS DO GRUPO DE RISCO.

ESCLARECEMOS QUE O SERVIGO A SER EXECUTADO SERA A AVALIAGAO SOCIAL PARA A DISTRIBUIGAO DE KIT
ALIMENTACAO E POSTERIOR ENVIO DE RELATORIO A PROMOTORIA DE JUSTIGA DA COMARCA DE
DESCALVADO, AUTORIZADO NA LE| 4.429 DE 27/03/2020 QUE DISPOE SOBRE MEDIDAS € PROCEDIMENTOS DE
CARATER EMERGENCIAL A SEREM ADOTADAS EM VIRTUDE DA NECESSIDADE DE ENFRENTAMENTO DA
DISSEMINAGAO DO NOVO CORONAVIRUS (COIVD 19), AMPARADC PELQO ARTIGO 2°, PARAGRAFO | E I,

COMUNICO QUE O ORCAMENTO PODERA SER ENVIADO NESTE MESMO EMAIL E FAVOR MENCIONAR O VALOR
DA HORA TRABALHADA E TAMBEM INFORMAR O NOME COMPLETO, ENDEREGO, CPF, RG, TELEFONE, CRESS.

ATENCIOSAMENTE
SECRETARIA DE ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

lof ] 02/04/2020 14:27



ORCAMENTO DE SERVICO

Conforme solicitagdo da Secretaria de Assisténcia e Desenvolvimento Social do
Municipio de Descalvado, venho mui respeitosamente, encaminhar os meus dados, como

também o valor proposto da hora trabalhada:

e NOME: Mariangela Panaro Mariotti Pigatto

e Endereco: Rua Jodo Calovi, 27 — Jardim Séo Vicente — Santa Rita do Passa Quatro
+ CPF: 130.585.868-92

e RG: 7.562.765-6

e Telefone: (19) 9-9628-0757

¢ E-mail: mpigatto@bol.com.br

o PIS: 12086309432

o CRESS - 47.004 (9" regifo — Ribeirdo Preto)

¢ Valor da hora trabalhada: R$ 22,00

Atenciosamente,

Descalvado, 02 de abril de 2020.

Mariangela Panaro Mariotti Pigatto
Assistente Social



RE: SOLICITACAO DE ORCAMENTO DE SERVICO

" '
) Assunto: RE: SOLICITAGAO DE ORCAMENTO DE SERVICO
De: Elizabeth SILVA <lisa.sil@hotmail.com>

Data: 02/04/2020 12:44

Para: Sads - Descalvado / SP <sads@descalvado.sp.gov.br>

Boa Tarde!

Atendendo a solicitagfo ref. Orgamaento

Nome:- Elizabeth da Silva - Assistente Social CRESS 11043
VALOR DA HORA- $23.00

Endereco Rua Emilio Mario Ribas, 332 Santa Felicia

Sdo Carlos- CP13563-305 - S3o Carlos- SP

Telefone-( 16) 33712111 ( 16) 992040350

RG- 10.610.229 CPF- 00270965807

Atenciosamente,
Elizabeth da Silva

De: Sads - Descalvado / SP <sads@descalvado.sp.gov.br>

Enviado: quinta-feira, 2 de abril de 2020 13:01

Para: mabporto@hotmail.com <mabporto@hotmail.com>; lisa.sil@hotmail.com
<lisa.sil@hotmail.com>; mpigatto@bol.com.br <mpigatto@bol.com.br>
Assunto: SOLICITACAO DE ORCAMENTO DE SERVICO

BOM DIA ASSISTENTES SOCIAIS

A SECRETARIA DE ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO DE DESCALVADO
VEM MUI RESPEITOSAMENTE, SOLICITAR A V.52. 0 ORCAMENTO EM CARATER DE
EMERGENCIA, HAJA VISTA QUE ESTAMOS COM FALTA DE PROFISSIONAL POIS 03 (TRES)
ASSISTENTES SOCIAIS QUE ATUAM NA AREA ESTAO AFASTADAS POR SEREM IDOSAS E NA
ACEPGAO LEGAL DA LE! SAO CONSIDERADAS DO GRUPO DE RISCO.

ESCLARECEMOS QUE O SERVICO A SER EXECUTADO SERA A AVALIACAO SOCIAL PARA A
DISTRIBUICAQ DE KIT ALIMENTAGAO E POSTERIOR ENVIO DE RELATORIO A PROMOTORIA DE
JUSTICA DA COMARCA DE DESCALVADO, AUTORIZADO NA LEI 4.429 DE 27/03/2020 QUE
DISPOE SOBRE MEDIDAS E PROCEDIMENTOS DE CARATER EMERGENCIAL A SEREM
ADOTADAS EM VIRTUDE DA NECESSIDADE DE ENFRENTAMENTO DA DISSEMINACAO DO
NOVO CORONAVIRUS (COIVD 19), AMPARADO PELO ARTIGO 22, PARAGRAFO | E II.

COMUNICO QUE O ORCAMENTO PODERA SER ENVIADO NESTE MESMO EMAIL E FAVOR
MENCIONAR O VALOR DA HORA TRABALHADA E TAMBEM INFORMAR O NOME COMPLETO,
ENDERECO, CPF, RG, TELEFONE, CRESS.

ATENCIOSAMENTE

SECRETARIA DE ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

10f2 02/04/2020 12:44



T ML A QULILLIAGAU Uk ORCAMENTO DE http://webmail.cebinet.com.br/imp/message.php?Horde=d4c5b4¢

Data: Thu, 2 Apr 2020 16:13:42 +0000
De: cida porto <mabporto@hotmail comz
Para: Sads - Descalvado / P <sads@descalvado.sp.gov.br>
Assunto: Re: SOLICITACAQ DE ORCAMENTO DE SERVICO

@) 2 unnamed textrhtm 2,84 KB

At:ndendo a solicitacgo de orgamento informo que a hora trabalhaga seria de $ 28,00 (vinte e oito reaijs).
Obrigada

Maria Aparecida Benini Porto

Rg. 7.700.985-x

CPF. 063.243.998.00

CRESS. 44472

End. Rua Euclides da Cunha, 692
Tel. 3583- 5615

Cel. 99564-7023

De: 5ads - Descalvadao / 5P <sads@desca Ivado.sp.gov.br>
Enviado: quinta-feira, 2 de abril de 2020 15:01

Para: mabporto@hotmail.com <mabporto@hotmail.coms; lisa.sil@hotmail.com <lisa.sil@hotmall.com>; mpigatto@bol.com.br
<mpigatto@bol.com.br>

Assunto: SOLICITACAO DE ORCAMENTO DE SERVICO

BOM DIA ASSISTENTES SOCIAIS

A SECRETARIA DE ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO DE DESCALVADO VEM MUI
RESPEITOSAMENTE, SOLICITAR A V. S*. O ORGCAMENTO EM CARATER DE EMERGENCIA, HAJA VISTA QUE
ESTAMOS COM FALTA DE PROFISSIONAL POIS 03 (TRES) ASSISTENTES SOCIAIS QUE ATUAM NA AREA ESTAO
AFASTADAS POR SEREM IDOSAS E NA ACEPCAO LEGAL DA LEI SAC CONSIDERADAS DO GRUPO DE RISCO.

CARATER EMéRGENCIAL A SEREM ADOTADAS EM VIRTUDE DA NECESSIDADE DE ENFRENTAMENTO DA
DISSEMINAGAO DO NOVO CORONAVIRUS (COIVD 18), AMPARADO PELO ARTIGO 2¢, PARAGRAFO I E IL.

COMUNICO QUE O ORGAMENTO PODERA SER ENVIADO NESTE MESMO EMAIL E FAVOR MENCIONAR O VALOR
DA HORA TRABALHADA E TAMBEM INFORMAR O NOME COMPLETO, ENDEREGO, CPF, RG, TELEFONE, CRESS.

ATENCIOSAMENTE
SECRETARIA DE ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

(2/04/2020 14:10
of |



Re: solicitagdes 02 /04

1of3

]

Assunto: Re: solicitacbes 02/04

De: Controle Interno <ci@descalvado.sp.gov.br>

Data: 08/04/2020 08:00

Para: Ana Contabilidade <ana.contabilidade@descalvado.sp.gov.br>

Bom dia!

Esta certo

Grato

Contador em exercicio em Home Work"

Decreto 5.145/2020

Em 07/04/2020 15:27, Ana Contabilidade escreveu:

Boa tarde,

Seguem em negrito e vermelho.

Em 07/04/2020 08:55, Controle Interno escreveu:

Bom dia

com a ciéncia do gestor no campo da declaragio.

Grato
Antonio Aparecido Rischini
Contador em exercicio em Home Work"

Decreto 5.145/2020

Salvo a de sentenga judicial e 2020/005228 que é avaliagdo para distribuicdo de quites, faz
se necessdria a Declaragao sujerida que podera ser no corpo da solicitagdo se couber, mas

" A dinha disse em reunido ontem que nio podemos pagar mais caro ou comprar errado
por conta da pandemia, entdo que comesse por 13 a correta classificagdo”

Na prefeitura existem um monte de engenheiro de obras prontas

08/04/2020 12:4



Re: solicitactes 02 /04

[

Em 06/04/2020 16:19, Ana Contabilidade escreveu:

Boa tarde,

Rischini

Seguem solicitagdes recebidas em 02/04, por favor, verificar se podemos liberar?
2020/005235 creche contratagio profissional de libras
2020/005209 sentenga judicial internacio
2020/005204 vigilancia teste dengue

2020/005182 semarh carro de som

2020/004912 agricultura pdo

2020/004317 semarh pogo

2020/005221 selt reforma alambrado

2020/005172 adm produtos limpeza

2020/005173 adm produtos limpeza

2020/005174 adm produtos limpeza

2020/005175 adm produtos limpeza

2020/005176 adm produtos limpeza

2020/005177 adm produtos limpeza

2020/005179 adm produtos limpeza

2020/005178 adm produtos limpeza

2020/005228 social kit alimentac3o

Sentenca judicial devolvida 07/04 para anexar a sentenca.

20f3 08/04/2020 12:4¢



Re: solicitagbes 02/04

30f3

Kit alimentagdo é covid portanto, podemos passar a solicitagdo, correto?

O restante foi tudo devolvido em 07/04 para anexarem a justificativa,

Att,

Ana Strozzi

Contador CRC1SP 332917/0-9
Prefeitura Municipal de Descalvadoe

08/04/2020 12:4



